Постановление Брянской городской администрации
№ 3096-п  от 08.10.2018

О ликвидации Муниципального бюджетного
учреждения «Реабилитационный центр
«Лесная поляна» города Брянска

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Положением о порядке принятия
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных
предприятий и учреждений Брянской городской администрацией,
принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов от
26.07.2006 №485, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным
постановлением Брянской городской администрации от 26.11.2010
№3152-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение
«Реабилитационный центр «Лесная поляна» города Брянска (сокращенное
наименование МБУ «Центр «Лесная поляна»), расположенный по адресу:
241517, Брянская область, Брянский район,  пос. Антоновка (условный
кадастровый номер 32:02:0400106:1ЗУ1).

2

2. Учредителем Муниципального бюджетного учреждения
«Реабилитационный центр «Лесная поляна» города Брянска является
муниципальное образование «город Брянск», функции и полномочия
учредителя осуществляет Брянская городская администрация.

3. Утвердить план организационных мероприятий по ликвидации
Муниципального бюджетного учреждения «Реабилитационный центр
«Лесная поляна» города Брянска согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Назначить ликвидационную комиссию Муниципального
бюджетного учреждения «Реабилитационный центр «Лесная поляна»
города Брянска в следующем составе:

- Гончарова Людмила Александровна - заместитель Главы городской
администрации,  председатель ликвидационной комиссии;

- Шаров Денис Викторович - председатель комитета по делам
молодежи, семьи, материнства и детства Брянской городской
администрации, заместитель председателя ликвидационной комиссии;

- Кулаковская Валентина Ефимовна – главный бухгалтер (начальник
отдела учета и хозяйственного обеспечения) комитета по делам молодежи,
семьи, материнства и детства Брянской городской администрации;

- Бугаев Игорь Дмитриевич – главный специалист отдела
формирования и распоряжения муниципальным имуществом города
Брянска Управления имущественных и земельных отношений Брянской
городской администрации;

- Баранова Галина Алексеевна - начальник финансового управления
Брянской городской администрации;

- Белашева Анжелика Валерьевна – начальник отдела
муниципальной экономики комитета по экономике Брянской городской
администрации;

- Ивкин Игорь Николаевич - начальник правового управления
Брянской городской администрации;

- Троицкая Елена Александровна - начальник отдела
организационно-кадровой и муниципальной службы Брянской городской
администрации.

5. Назначить главного бухгалтера (начальника отдела учета и
хозяйственного обеспечения) комитета по делам молодежи, семьи,
материнства и детства Брянской городской администрации Кулаковскую
Валентину Ефимовну (паспорт: 8711 478463, выдан отделом УФМС
России по Республике Коми в городе Вуктыле, 03.05.2012, адрес:
г. Брянск, ул. Комарова, д.51, кв.45) ответственным за осуществление
ликвидационных процедур и уполномочить выступить заявителем в
МИФНС России №10 по Брянской области при ликвидации
Муниципального бюджетного учреждения «Реабилитационный центр
«Лесная поляна» города Брянска.

6. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

3

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городской администрации Гончарову Л.А..

Глава администрации       А.Н. Макаров

4

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации
от 08.10.2018 №3096-п

ПЛАН
организационных мероприятий по ликвидации Муниципального

бюджетного учреждения «Реабилитационный центр «Лесная поляна»
города Брянска

№ Наименование Срок

исполнения
Ответственные

1 Муниципальному бюджетному учреждению
«Реабилитационный центр «Лесная поляна»
города Брянска направить письменное
уведомление в налоговые органы МИФНС
России №10 по Брянской области,
(пл. К.Маркса,2), ИФНС г. Брянска
(ул. Крахмалева,53) о ликвидации

в течение трех
рабочих дней
после даты
принятия пос-
тановления о
ликвидации

Белашева А.В.
Шаров Д.В.
Кулаковская В.Е.

2 Муниципальному бюджетному учреждению
«Реабилитационный центр «Лесная поляна»
города Брянска опубликовать в журнале
«Вестник государственной регистрации» и
разместить на официальном сайте Брянской
городской администрации информацию о
ликвидации учреждения, о порядке и сроке
заявления требований его кредиторами

в недельный
срок с мо-
мента приня-
тия настояще-
го постанов-
ления

Шаров Д.В.
Кулаковская В.Е.

3 Провести инвентаризацию имущества и
обязательств Муниципального бюджетного
учреждения «Реабилитационный центр
«Лесная поляна» города Брянска

в месячный
срок с момента
принятия нас-
тоящего поста-
новления

Бугаев И.Д.
Белашева А.В.
Шаров Д.В.
Кулаковская В.Е.

4 Составить список кредиторов учреждения  в течение де-
сяти дней с
момента при-
нятия настоя-
щего постанов-
ления

Баранова Г.А.
Кулаковская В.Е.

5 Письменно уведомить каждого кредитора о
ликвидации учреждения

в течение трех
дней с момента
выхода публи-
кации о лик-
видации

Кулаковская В.Е.

6 Составить промежуточный ликвидационный
баланс Муниципального бюджетного
учреждения «Реабилитационный центр
«Лесная поляна» города Брянска и

в десятиднев-
ный срок с
момента окон-
чания срока

Белашева А.В.
Шаров Д.В.
Кулаковская В.Е.

5

представить его на утверждение Главе
Брянской городской администрации

для предъяв-
ления требо-
ваний креди-
торами

7 Направить промежуточный ликвидационный
баланс Муниципального бюджетного
учреждения «Реабилитационный центр
«Лесная поляна» города Брянска после его
утверждения в налоговые органы МИФНС
России №10 по Брянской области,
(пл. К.Маркса,2), ИФНС г. Брянска
(ул. Крахмалева,53)

в течение трех
рабочих дней с
момента утвер-
ждения

Белашева А.В.
Шаров Д.В.
Кулаковская В.Е.

8 Произвести расчеты с кредиторами
Муниципального бюджетного учреждения
«Реабилитационный центр «Лесная поляна»
города Брянска» в соответствии с
промежуточным ликвидационным балансом

в порядке и
сроках, уста-
новленных за-
конодательст-
вом РФ

Шаров Д.В.
Кулаковская В.Е.

9 Составить ликвидационный баланс
Муниципального бюджетного учреждения
«Реабилитационный центр «Лесная поляна»
города Брянска и представить его на
утверждение Главе Брянской городской
администрации

в десятиднев-
ный срок после
завершения
расчетов с кре-
диторами

Белашева А.В.
Бугаев И.Д.
Шаров Д.В.
Кулаковская В.Е.

10 Направить ликвидационный баланс
Муниципального бюджетного учреждения
«Реабилитационный центр «Лесная поляна»
города Брянска после его утверждения в
налоговые органы МИФНС России №10 по
Брянской области, (пл. К.Маркса,2), ИФНС
г. Брянска (ул. Крахмалева,53)

в течение трех
рабочих дней с
момента утвер-
ждения

Белашева А.В.
Шаров Д.В.
Кулаковская В.Е.

11 Передать денежные средства и иное
имущество Муниципального бюджетного
учреждения «Реабилитационный центр
«Лесная поляна» города Брянска
собственнику имущества учреждения

по окончании
ликвидации
после расчетов
с кредиторами
и дебиторами

Бугаев И.Д.
Белашева А.В.
Шаров Д.В.
Кулаковская В.Е.

12  Представить соответствующие документы
ликвидируемого учреждения в МБУ «Архив
города Брянска»

в недельный
срок

Шаров Д.В.
Бугаев И.Д.
Кулаковская В.Е.

13 Представить в Управление имущественных и
земельных отношений Брянской городской
администрации документы о государственной
регистрации ликвидации учреждения

в недельный
срок с даты
внесения запи-
си в единый
государственн
ый реестр
юридических
лиц о лик-
видации

Шаров Д.В.
Бугаев И.Д.
Кулаковская В.Е.

6

14 Исключить учреждение из реестра

муниципальной собственности уничтожить
печати и штампы

в недельный
срок

Шаров Д.В.
Бугаев И.Д.
Кулаковская В.Е.

Заместитель начальника отдела молодежной
политики комитета по делам молодежи, семьи,
материнства и детства Брянской городской
администрации                                                                      Л.А. Егорченкова

Председатель комитета по делам молодежи,
семьи, материнства и детства  Брянской
городской администрации                                                                Д.В. Шаров

Заместитель Главы городской
администрации        Л.А. Гончарова